[image: image1.jpg]

ГЛАВА  НОВОЛЯЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
  П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от _____________________  г.   № ____
г. Новая Ляля

О внесении изменений в постановление главы Новолялинского городского округа от 28.04.2014  № 456  «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на вступление в брак несовершеннолетним лицам, достигшим возраста шестнадцати лет» ( с изменениями от 04.06.2014 № 622, от 01.08.2014 № 871)
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Семейным  кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом Новолялинского городского округа,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.Внести в постановление главы Новолялинского городского округа от  28.04.2014 № 456 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на вступление в брак несовершеннолетним лицам, достигшим возраста шестнадцати лет» (с изменениями от  04.06.2014 № 622, от 01.08.2014 № 871) следующие изменения:
1.1. абзац второй пункта 1 подраздела 1.3. раздела 1  Административного регламента изложить в следующей редакции:  «График приема заявителей: понедельник-четверг – с 8.00 час. до 17.15 час; перерыв с 12.00 час. до 13.00 час.; выходные дни: суббота, воскресенье.»;
1.2. абзацы  второй и третий пункта 3 подраздела 1.3. раздела 1 Административного регламента изложить в следующей редакции: « - адрес: 624400, Свердловская область, г.Новая Ляля, ул. Розы Люксембург, 28 (режим работы офиса вторник-суббота с 09.00 час. до 18.00 час., без перерыва, воскресенье, понедельник – выходные дни, тел. (34388) 2-05-25;

- адрес: 624420, Свердловская область, Новолялинский район пос.Лобва, ул.Ханкевича, 2 (режим работы офиса: вторник-суббота с 09.00 час. до 18.00 час., без перерыва, воскресенье, понедельник – выходные дни, тел. (34388) 3-19-69;»;
1.3. подраздел 2.14 раздела 2 Административного регламента дополнить пунктом 3 следующего содержания:
«3. Здание, в котором предоставляется муниципальная услуга, должно быть оборудовано пандусами, специальными ограждениями и перилами, позволяющими обеспечить беспрепятственный доступ для инвалидов, включая инвалидов, использующих кресла-коляски.

В помещениях здания обеспечивается:

-   возможность беспрепятственного  входа и выхода, передвижения и разворота   инвалидных колясок, подъезда к месту ожидания и столу.
 - размещение носителей информации, необходимой для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к муниципальной услуги, с учетом ограничений их жизнедеятельности, в том числе дублирование необходимой для получения услуги звуковой и зрительной информации, а также надписей, знаков и иной текстовой и графической информации знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля и на контрастном фоне.».
2. Опубликовать настоящее постановление в «Муниципальном вестнике Новолялинского городского округа» и разместить на официальном сайте администрации Новолялинского городского округа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации по социальным и общим вопросам             Кильдюшевскую Е.В.

Глава округа

С.А.Бондаренко